
Zápis z 3. setkání pracovní skupiny pro rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní

používání cizího jazyka

Termín: 19.12.2022, 15:00 - 17:00 hod.

Místo konání: kancelářMAS Podřipsko, Rvačov 61, Roudnice nad Labem

Účastníci: viz prezenční listina

Program:

1. Uvítání účastníků
2. Informace z projektu

3. Tombola + ukončení setkání

1. Uvítání účastníků
- Poděkování zúčastněným za to, že i v náročném a hektickém předvánočním čase

dorazili.

2. Novinky v projektu

- Ohlédnutí za projektem MAP II, informování o projektu MAP III, který bude spíše
plánovací a přípravný pro MAP IV.

- prosba na účastníky, aby se zamysleli nad možnými aktivitami do dalšího projektu

- informování o tom, co vše se v rámci projektu MAP II realizovalo :

- proběhlo nespočet seminářů a webinářů, do škol bylo pořízeno mnoho pomůcek

2019 - pro školy a pedagogy

- např. modelování, zábavné pokusy pro MŠ, kdy si pedagogové mohli sami ozkoušet
pomůcky. Byl realizován seminář prevence syndromu vyhoření, ten by byl dle

účastníků vhodný zařadit i v dalším projektu MAP. Workshopy na využití ozobotů ve

výuce, ty jsou nyní k zapůjčení do výuky. Stejně tak se půjčují i 3D pera, v rámci

polytechnické dílny možné využít i 3D tiskárny.

- Hodně se pracovalo i v rámci projektu Učíme se venku, což se do budoucna ukázalo

jako velmi přínosné, zejména v době Covidu.

- V rámci MAP a ve spolupráci s KAP proběhlo i kariérové poradenství

- zrealizovalo se několik kurzů hodnotového vzdělávání, kdy se jedná o velmi oblíbené

kurzy. Po skončení kurzu byly do vybraných škol pořízeny pomůcky, se kterými

mohou dále pracovat.

Akce je podpořena projektem MAP ORP Roudnice nad Labem II, registrační číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/000915 .

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz


- zaměření na využití interaktivních tabulí a podpor výuky ICT

- velmi oblíbeným kurzem byly Hejného metody, tam byla velká účast zejména

mateřských škol
- školení ke hře Labyrintem města - školy které měly zájem o tuto hru, se učily, jak s

touto hrou pracovat

- Tandemová výuka a hodnocení dětí
- školení k výukovému programu Včelka

2019 - pro žáky a veřejnost
- velký seminář se specialistkou na výživu PharmDr. Margit Slimákovou

- workshop s kontroverzním pedagogem a lektorem - Mgr. Robertem Čapkem, který

se zaměřuje na hodnocení dětí
- velkou akcí byly Techdays - na kterých spolupracovalo více MAPů. Propojení řady

aktivit

- přímo v Roudnici proběhl i Den pro polytechniku - plán byl, aby si tam děti mohly

samy ozkoušet různé aktivity a postupy (Merkur, práce se dřevem,…)

- na školách byly podpořeny semináře Malé technické univerzity, kdy byla pokryta

různá témata

- byly zakoupeny učebnice hodnotového vzdělávání

2020 - pro školy a pedagogy

- workshopy na to, jak podporovat zájem o vzdělávání u dětí, aby se nadchly pro vědu
- seminář pro matematickou předgramotnost

- proběhly po sobě 3 jdoucí kurzy - základy práce s PC

- po rozjetí Covidu se to překlopilo do webinářů, kterých proběhla celá řada (Contexta,

Robotika s Lego WeDo, webinář Česko digital a další)

2020 - pro žáky a veřejnost
- učebnice Litoměřicko - podpora regionálního cítění (místně zakotvené učení)
- webinář Zábavná věda s Marstafit

- nadále Malá technická univerzita

- Malý dotační titul - pro žáky 8-9. tříd, aby si sami vyzkoušeli tvorbu žádosti
- po rozjetí Covid

2021 - školy a pedagogy

- online workshopy - Jak děti rozepsat, Aktivity pro zpestření
- seminář Abaku
Akce je podpořena projektem MAP ORP Roudnice nad Labem II, registrační číslo projektu

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/000915 .

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz


- workshop na téma “práce s knihou”

- prezenční seminář Jak nevyhořet
- pro pedagogy proběhla exkurze do LMŠ ve Vědomicích, ukázka venkovního učení
- celá řada webinářů od Contexty

2021 - pro žáky a veřejnost
- podpora škol v akci Den Země
- promítání dokumentu V Síti - verze pro žáky
- podpora Masopustní výstavy masek, která v době uzávěry v Covidu proběhla v

Zámeckých zahradách. Ta měla velmi pozitivní ohlas

- divadelní představení v anglickém jazyce

2022 - pro školy a pedagogy

- proběhly 2 kurzy Formativního hodnocení, který téžměl pozitivní ohlas
- u kurzů bylo jasně vidět, jak účast na nich ovlivnila doba Covidu

- proběhl kurz první pomoci, který byl hodně zážitkový. Nebyl pouze o první pomoci,

ale i o tom, jak si poradit v různých situacích ve škole
- informování o projektu Badatelské akademie Datel - Mgr. Dana Hádková

- Hry na podporu logického myšlení - Mgr. Dagmar Příhodová
- prezenční seminář od Contexty zaměřený na práci s textem (Mgr. Lucie Čechová)

- workshop primárně pro řídící výbor - Jak na proměnu školy
- nadále jede polytechnická dílna, bude se rozesílat náborový leták

- do konce roku se bude rozesílat nabídka možnosti obnovení licence pro školy, která
by se ještě zajišťovala z MAPu II

- realizovala se poznávačka na téma “Stromy”, která proběhla v Zámeckých zahradách.

- proběhly dva logopedické semináře

3. Tombola

- v rámci předvánočního setkání následovala tombola o ceny, kterou tvořily např.
edukační pomůcky (jako Story cubes, k nim prezentovaná volně dostupná metodika

pro využití těchto kostek ve výuce:

https://www.mindok.cz/userfiles/files/pravidla/Metodika%20s%20kostkami.pdf )

nebo materiály na podporu regionální identity (kniha “Litoměřicko: otevřená
učebnice”), která obsahuje mnoho tipů na to, kam s žáky vyrazit v rámci regionu.

- Poděkování účastníkům za dosavadní spolupráci v projektu a pozvání na další setkání
v navazujícím projektu.

Akce je podpořena projektem MAP ORP Roudnice nad Labem II, registrační číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/000915 .

www.maproudnicko.cz

https://www.mindok.cz/userfiles/files/pravidla/Metodika%20s%20kostkami.pdf
http://www.maproudnicko.cz


Zapsala: PhDr. Anežka Grimová

Akce je podpořena projektem MAP ORP Roudnice nad Labem II, registrační číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/000915 .

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz

